Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR AOS IDEALIZADORES DA 4ª MARATONA
MTB  UNIMED DE IBITINGA,  QUE ACONTECEU NO DIA  03  DE OUTUBRO  DO
CORRENTE ANO.

Destinatário:  Unimed Ibitinga,  Prefeitura  Municipal,  Secretário  de  Esporte,  Guarda
Municipal, Senhor Manuel Lopes, e os organizadores do evento, Srs. Walter Fritzon,
Bruno Montanari e José Raymundo.

Excelentíssima Senhora Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção  de  Congratulações  e  Louvor enviada  ao  destinatário  para  conhecimento,  com  a
seguinte justificativa.

No dia 03 de outubro do corrente ano, ocorreu a 4ª MARATONA MTB UNIMED DE
IBITINGA.

Grandioso  evento  que já  se incorporou ao calendário  anual  de esportes  de nossa
cidade,  sendo  uma  competição  de  ciclismo  de  alto  nível  que  foi  realizado  nas
dependências do Clube Andreza.

Foram mais de 400 ciclistas inscritos nas mais variadas categorias, atletas de várias
cidades da região estiveram participando.

Esta data é muito marcante para todos pois, o esporte praticado com segurança e
qualidade de vida é a maior recompensa tanto para os que o assistem como para
aqueles que praticam.

O evento contou com o apoio da Prefeitura Municipal da Estância Turística de Ibitinga,
por  meio  da  prefeita  Cristina  Arantes  e  seus  secretários;  da  Guarda  Municipal  e
também da diretoria da Unimed Ibitinga, por meio de seu presidente, Dr. Osmar, ao
Sr. Manuel Lopes e ao Sr. Osmar Margadona Junior, secretário de esportes, os quais
estiveram presentes no local, e também aos demais Patrocinadores e incentivadores
do esporte em nossa cidade.

Por  fim,  diante  da  importância  que  o  esporte  apresenta  na  vida  de  todos  nós,  a
Câmara não poderia passar indiferente, sem demonstrar o nosso grande orgulho e
satisfação em eventos como este que evidenciam SAÚDE E VIDA, que é o lema da
Maratona. Parabéns a todos pelo comprometimento.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 04 de outubro de 2021.

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador - PSDB

MOÇÃO Nº 494/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

94
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
00

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
10

/2
02

1
17

:3
8:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F6

E-
6E

D
6-

B4
30

-F
AF

9.

Pag. 1/3

MURILO BUENO
Vereador - PDT

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

94
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
00

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
10

/2
02

1
17

:3
8:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F6

E-
6E

D
6-

B4
30

-F
AF

9.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

94
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
00

2/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

4/
10

/2
02

1
17

:3
8:

07
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ha

rd
 P

or
to

 d
e

R
os

a
e

ou
tro

s
Pa

ra
 v

al
id

ar
 o

 d
oc

um
en

to
, l

ei
a

o
có

di
go

 Q
R

 o
u

ac
es

se
 h

ttp
s:

//s
ap

l.i
bi

tin
ga

.s
p.

le
g.

br
/c

on
fe

rir
_a

ss
in

at
ur

a
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 4
F6

E-
6E

D
6-

B4
30

-F
AF

9.

Pag. 3/3